PREFEITURA DE
P VALINHOS

Ofício nº 1098/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 19 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1316/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativonº 11.952/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Por qual motivo a linha 502 do bairro Jardim São Bento do Recreio esta fazendo
também a Linha 501, do bairro Alpinas durante o final de semana?

2. Os passageiros que descem na metade do caminho por conta da mudança do
itinerário, tem opção de pegar outra condução? Se sim, qual o número da linha?

3.0 passageiro é obrigado a pagar outra passagem, quando pega outra a

condução?
4. Por quanto tempo a linha 502 do bairro Jardim São Bento do Recreio continuará

fazendoa linha 501 do bairro Alpinas?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Mobilidade Urbana, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. ,

ORESTES PREVITALE/JÚNIOR

Prefeito Muniktipal
Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQõdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

€.I. Nº 382/ 2020 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 12 de Agosto de 2020.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.T.L,/ S.A J.1,

REF: CL nº 1350/2020 — DTL/SAJI - Requerimento nº1316/2020-Processo nº11952/2020

Em atenção à C.I nº1350/2020- DTL/SAJI - Requerimento nº 1316/2020 da autoria do Nobre

Vereador Franklin Duarte de Lima, solicita os seguintes pedidos de informações: 1) Por qual motivo a

linha 502 do bairro Jd. São Bento do recreio esta fazendo também a linha 501 do bairro Alpinas

durante o final de semana? 2) Os passageiros que descem na metade do caminho por conta da

mudança do itinerário, tem opção de pegar outra condução? Se sim, qual número da linha? 3) O

passageiro é obrigado a pagar outra passagem, quando pega outra condução?4) Por quanto tempo a

linha 502 do bairro Jd. São Bento do Recreio continuará fazendo a linha 501 do bairro Alpinas?

Cumpre manifestar conforme segue:

1) Pela baixa demanda de passageiros, neste período de pandemia;

2) Não;

3) Não;

4) Determinamos à empresa SOU Valinhos, para que a partir de 22 de

Agosto a linha 501 deixe de ser atendida pela linha 502 São Bento.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Wi riroMauro Haddad Andrino

Secretaria de Mobilidade Urbana

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP [CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagêvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br